
คำลงคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลนครเชียงใหม่
ท่ี 4 /2562

เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบริหารจัดการกองทุนฯ

ตามที่เทศบาลนครเชียงใหม่ โต้ดำเนินการจัดตั้งกองทุนหลักประกันสุขภาพ เทศบาลนคร 
เชียงใหม่ตามมาตรา 47 แห่งพระราชบัญญัติหลักประกันสุขภาพแห่งชาติพ.ศ. 2545 โดยสมัครเข้าร่วม 
ดำเนินงานกับสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติในปีงบประมาณ 2555 น้ัน

ดังน้ัน เพื่อให้การดำเนินงานหรือบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลนคร 
เชียงใหม่เป็นโปอย่างมีประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์ของการจัดต้ังกองทุนฯ คณะกรรมการกองทุน 
อาศัยอำนาจตามความข้อ 17 แห่งประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่องหลักเกณฑ์ 
เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินดำเนินงานและบริหารระบบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน 
ระดับท้องถ่ินหรือพ้ืนท่ี พ.ศ. 2561 ประกอบกับคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลนคร 
เชียงใหม่ โต้มีมติในการประชุมคร้ังท่ี 1/2562 วันท่ี 15 มกราคม 2562 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการ 
บริหารจัดการกองทุนฯ เพ่ือช่วยปฏิบัติงานกองทุนฯ ดังน้ี

1. คณะอนุกรรมการพิจารณากลนกรองโครงการ ประกอบด้วย
(1) นายรุ่ง ศรีโพธ รองปลัดเทศบาลนครเชียงใหม่
(2) นางเยาวเรศ บุญถม ผู้อำนวยการสำนักการสาธารณสุขฯ
(3) นายประมวล ปาละก้อน หัวหน้ากลุ่มงาน สปสช. (เขต)
(4) ผู้อำนวยการส่วนส่งเสริมสาธารณสุขฯ
(5) ผู้อำนวยการส่วนบริการสาธารณสุขฯ
(6) ผู้อำนวยการโรงพยาบาลเทศบาลนครเชียงใหม่
(7) หัวหน้าฝ่ายบัองกันและควบคุมโรค
(8) หัวหน้าฝ่ายบริการสาธารณสุข
(9) หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมสุขภาพ
(10) หัวหน้าฝ่ายบริการสิงแวดล้อม
(11) หัวหน้าฝ่ายการพยาบาล
(12) นางเผ่าภิญญา ประกายสาธก หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี
(13) นางศรัณยา วรรณวงค์ หัวหน้างานวิชาการและแผนงาน อนุกรรมการและเลขานุการ
(14) หัวหน้าฝ่ายบริหารงานท่ัวโป อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

ประธาน 
รองประธาน 
อนุกรรมการ 
อนุกรรมการ 
อนุกรรมการ 
อนุกรรมการ 
อนุกรรมการ 
อนุกรรมการ 
อนุกรรมการ 
อนุกรรมการ 
อนุกรรมการ 
อนกรรมการ



- 2 -

มีหน้าที่
ใ. สนับสนุนและจัดทำแผนงาน'โครงการภายใต้กิจกรรมตามประกาศคณะกรรมการ 

หลักประกันสุขภาพแห่งชาติกำหนด
2. ตรวจสอบและพิจารณากล่ันกรอง กิจกรรมตามแผนงาน/โครงการท่ีขอรับการสนับสนุนจาก 

กองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลนครเช้ยงใหม่ ให้เป็นโปตามหลักเกณฑ์และวัตถุประสงค์ของการ 
จัดต้ังกองทุนและเป็นโปตามประกาศสปสช. พร้อมทั้งเสนอความคิดเห็น เพ่ือใช้ประกอบการพิจารณา 
อนุมัติของคณะกรรมการกองทุน

4. สนับสนุน ให้คำปรึกษาและคำแนะนำกับคณะกรรมการกองทุนฯ
5. ประชาลัมพันธ์สร้างความรู้ ความเช้าใจเกี่ยวกับกองทุน / ระเบียบของกองทุน ให้ประชาชน 

ทราบผ่านสือสาธารณะรูปแบบต่าง ๆ
6. ปฏิบัติหน้าที่อื่น6]ตามที่คณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลนครเช้ยงใหม่ 

มอบหมาย

2. คณะอนุกรรมการฝ่ายดำเนินงานกองทุนฯ จำนวน 6 ทีม ประกอบด้วย
ทีมท่ี 1 แขวงนครพิงค์ โด้แก่
(1) นางสร้อยทิพย์ เป็งคำ (หัวหน้าทีม)
(2) นางแสงจันทร์ กล่อมเกษม
(3) นายวรพจน์ รอดบุญชัย
(4) นางธีราลักษณ์ ลาดใจ
(5) นางอรทัย สุรวัฒนาวรรณ
(6) น.ส.ปรียาภรณ์ อุดหนุน

ทีมท่ี 2 แขวงกาวิละ โต้แก่
(1) นายรัตน์ประกร ธนัทพวงเงินมาก (หัวหน้าทีม)
(2) นางแพรแก้ว คูอาริยะกุล
(3) นางณ์ฐฐญา วัฒนดิลกพัฒน์
(4) นางขวัญสุดา กำแพงแก้ว
(5) นางเจษฎาพร ปวีณเกียรติคุณ
(6) นางหท ัยกานต์ จ ิตร์นาน

(7) น.ส.สาวิณี ยศสอน



- 3 -

ทีมที่ 3 แขวงเม็งราย โด้แก่
(1) นายพิศาล พันธุเฬนีย์ (หัวหน้าทีม)
(2) นายพิรุณ
(3) นางกนกพร

ชุติพงษ์วิเวท 
พรรณเทวี

(4) นายพิรุณ ฟองมณี
(5) นายปองพล
(6) นางลาวัล

หอมคง 
ยศประสิทธ้ิ

(7) นางลาวัณย์ จริยา

ทีมท่ี 4 แขวงศรีวิชัย โด้แก่
(1) นายพลากร ภาคภมิ (หัวหน้าทีม)
(2) นางสุนทรา อนันต์รัตนวิมล
(3 นางนัชชา คงกะทรัพย์
(4) นายอารี
(5) นายอาคม

มาธนะสารวุฒิ 
ปวีณเกียติคุณ

ทีมท่ี 5 หน่วยบริการ/สถานบริการ โด้แก่
(1) นางกัญญา โชยวงศ์ (หัวหน้าทีม)
(2) น.ส.รุ่งทิพย์ เลากิตติศักดี้
(3) นางจรรยา โชยพาน
(4) นางสุปรียา
(5) นางสุกัญญา

พงศ์สกุล 
คำบุญเรือง

ทีมท่ี 6 หน่วยสนับสนุนการจัดบริการดูแลระยะยาวสำหรับผู้สูงอายุฯ โด้แก่
(1) นางศรัณยา วรรณวงศ์ (หัวหน้าทีม)
(2) นางณัจจิญา ' ฬ่ฬํ ปี วัฒนดิลกพัฒน์
(3) นางสุปรียา พงศ์สกุล
(4) นางธิดารัตน์
(5) น.ส.จิตร์ลดา
(6) น.ส.สาวิณี

สงวนเพชรจินดา 
ใจงาม 
ยศสอนยศลอน



- 4 -

มีหน้าท่ี
1. ประชาสัมพันธ์ สร้างความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับกองทุน/ระเบียบกองทุน/ผลการดำเนินงาน 

ของกองทุนฯ ให้ประชาซนทราบตามลือสาธารณะต่าง6]
2. รวบรวมข้อมูลและแผนดำเนินงานที่เกี่ยวกับปัญหาสาธารณสุข กลุ่มเปัาหมายและบริการ

ต่าง6]
3. สนับสนุน ให้ดำปรึกษา และข้อเสนอแนะการจัดทำแผนงาน/โครงการให้กับสาธารณสุขของ 

หน่วยบริการ หรือสถานบริการ กลุ่มประชาซน/องค์กรชุมชน ศูนย์เดกเล็ก ศูนย์ผู้สูงอายุ คนพิการใน 
พ้ืนท่ี และหน่วยงานสาธารณสุขในพ้ืนท่ีท่ีฃอรับการสนับสนุนงบประมาณ

4. สนับสนุน ให้คำปรึกษาและคำแนะนำกับคณะอนุกรรมการพิจารณากล่ันกรองโครงการ
5. ติดตามประเมินผลและสรุปการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ

3. คณะอนุกรรมการฝ่ายการเงินบญซีและพัสดุ ประกอบด้วย
(1) นางเผ่ากิญญา ประกายสาธก หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี
(2) หัวหน้างานธุรการ
(3) หัวหน้างานการเงินและบัญชี
(4) นายคักด้ีสิทธ พิมสาร
(5) น.ส.ณัฐปกัสร์ รัตนชมภู
(6) หัวหน้าฝ่ายบริหารงานท่ัวโป
(7) น.ส.รสสฺคนธ์ ธัมทะมาลา

ประธาน 
อนุกรรมการ 
อนุกรรมการ

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน อนุกรรมการ
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน อนุกรรมการ

อนุกรรมการและเลขานุการ 
ลูกจ้างปฏิบัติงานกองทุนฯ อนุกรรมการและ

ผู้ช่วยเลขานุการ
(8) น.ส.กัทธิดา โชยวงค์ ลูกจ้างปฏิบัติงานกองทุนฯ อนุกรรมการและ

ผู้ช่วยเลขานุการ

มีหน้าท่ี
1. เป็นเจ้าหน้าที่การเงินและบัญช่ของกองทุนฯ มีหน้าที่รับผิดชอบในการรับเงิน-จ่ายเงิน และ 

นำส่งเงินเข้าบัญชีกองทุนฯ ภายใน 3 รันทำการธนาคารนับแต่วันโด้รับเงินในนามของคณะกรรมการ 
กองทุนโดยอยู่ภายใต้การกำกับดูแลของประธานคณะทำงาน

2. จัดทำรายงานการรับเงิน-จ่ายเงินและเงินคงเหลือ ประจำเดือน ประจำโตรมาส และ 
ประจำปีงบประมาณ

3. จัดเก็บเอกสาร หลักฐานด้านการเงินและการบัญชี เพ่ือโว้สำหรับการตรวจสอบ
4. จัด1ชีอ-จัดจ้าง ในส่วนของงบประมาณการบริหารจัดการกองทุนฯ คุมงบประมาณและ 

ครุกัณฑ์ของกองทุนฯ



- 5 -

5. ตรวจสอบเอกสารรายงานด้านการเงินในการดำเนินงานตามกิจกรรมต่าง6]โนโครงการ
6. ประสานงานเก่ียวกับงานธุรการกองทุนฯ

4. คณะอนุกรรมการติดตามประเมินผลโครงการ ประกอบด้วย
(1) นายรุ่ง ศรีโพธ์ รองปลัดเทศบาลนครเข้ยงใหม่ ประธาน
(2) นางไพลิน เข่ือนทา ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีนครเข้ยงใหม่ อนุกรรมการ
(3) นางเยาวเรศ บุญถม ผู้อำนวยการสำนักการสาธารณสุขฯ อนุกรรมการ
(4) นายดุสิต บูรณะพิมพ์ สมาข้กสภาเทศบาล อนุกรรมการ
(5) สาธารณสุขอำเภอเมืองเข้ยงใหม่ อนุกรรมการ
(6) รศ.ดร.ดวงฤดี ลาคุฃะ คณะพยาบาลศาสตร์มหาวิทยาลัยเข้ยงใหม่ อนุกรรมการ
(7) นายสุเวช สุภาษิต ผู้แทนชุมชนแขวงกาวิละ อนุกรรมการ
(8) น.ส.สุรภี อินทสังข์ ประธานอสม.เทศบาลนครเข้ยงใหม่ อนุกรรมการ
(9) นางศรัณยา วรรณวงด้ หัวหน้างานวิชาการและแผนงาน อนุกรรมการและ

สาธารณสุข เลขานุการ
(10) นางอัจฉราพร ชนะเลิศ ศูนย์ประสานงานหลักประกัน อนุกรรมการและ

สุขภาพประชาซน ผู้ช่วยเลขานุการ

มีหน้าที่
1. จัดทำแบบติดตามและดำเนินการติดตามประเมินผลกิจกรรมตามโครงการที่กองทุนให้การ 

สนับ สนุน
2. จ ัดทำรายงาน ต ิดตาม ประเมินผลปัญหาอุปสรรคและข้อเสนอแนะต่อท ี่ประชุม 

คณะกรรมการกองทุนเพ่ือดำเนินการแก้ไขต่อโป
3. ดำเนินการอ่ืนใดตามท่ีใด้รับมอบหมายจากคณะกรรมการกองทุนฯ

ให้ผู้ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายให้เป็นโปด้วยความเรียบร้อย และมี 
ประสิทธิภาพหากมีปัญหาอุปสรรคให้รายงานประธานกรรมการกองทุนทราบทันที

ส่ัง ณ รันท่ี 25 มกราคม พ.ศ. 2562

(นายทัศนัย บูรณุปกรณ์)
นายกเทศมนตรีนครเข้ยงใหม่ 

ประธานกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
เทศบาลนครเข้ยงใหม่


